
 

 
 
Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Approvazione erogazione sussidi al personale del Politecnico di Torino - 
Sessione luglio 2023 

(Determina dirigenziale n. 1377/2023 del 19/09/2023) 
 

LA DIRIGENTE 
 

Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019 e 
in vigore dal 26 luglio 2019; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 974 del 22 settembre 
2022 e in vigore dal 22 settembre 2022; 

Visto il Regolamento di finanza e contabilità, emanato con D.R. n. 1301 del 12 
dicembre 2022 e in vigore dal 12 dicembre 2022; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro comparto Università; 

Considerato che l’Ateneo intende continuare a perseguire un indirizzo teso a favorire 
il benessere lavorativo del personale, anche attraverso interventi di sostegno 
economico inseriti in un ampio quadro di azioni di welfare a favore del personale; 

Considerata l’importanza per l’Ateneo di sostenere in special modo le concrete 
esigenze del personale che vive situazioni di grave difficoltà;  

Visto il “Regolamento per l'erogazione di sussidi e/o di rimborsi per spese 
odontoiatriche al personale del Politecnico di Torino”, emanato con D.R. n. 595 del 
14 giugno 2023; 

Visto il D.D.G. n. 1476 del 4 luglio 2023, di nomina della Commissione preposta alla 
valutazione delle domande per l’ottenimento di sussidi economici; 

Tenuto conto che il citato Regolamento all’art 8, comma 1, recita: “La Commissione 
preposta alla valutazione delle domande per l’ottenimento di sussidi economici è 
nominata per due anni dal/dalla Direttore/Direttrice Generale con proprio 
provvedimento, così come la nomina di eventuali componenti in caso di 
impedimento dei commissari titolari.”;  

Tenuto conto che l’art. 5 del citato Regolamento prevede che le domande per 
l’ottenimento dei sussidi vengano accolte durante tutto l’anno solare a partire dalla 
data di apertura dell’apposita procedura informatizzata;  

Vista la Determina Dirigenziale n. 907 del 15 giugno 2023, di apertura dell’apposita 
procedura informatizzata per la presentazione delle domande per l’ottenimento dei 
sussidi a partire dal giorno 30 giugno 2023; 

Considerato che la Commissione su menzionata si è riunita in forma telematica in data 
24 luglio 2023 per la valutazione delle quattro domande presentate entro la scadenza 

http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

del 15 luglio 2023 nell’ambito delle casistiche previste all’art. 3 comma A) ed ha 
accordato l’erogazione del sussidio ad una di esse; 

Preso atto che nella suddetta seduta la Commissione ha altresì stabilito l’importo da 
erogare così come riportato nel relativo verbale; 

Visto il verbale della Commissione, approvato in data 02 agosto 2023, e riconosciuta 
la regolarità del procedimento; 

Verificata la disponibilità finanziaria a copertura delle richieste esaminate dalla 
Commissione per le istanze pervenute al 15 luglio 2023; 
 

DETERMINA 

Art.1 – L’erogazione del sussidio, con riferimento all’istanza pervenuta ai sensi dell’art. 
3 comma A) del Regolamento entro la scadenza del 15 luglio 2023, secondo quanto 
indicato nel verbale della Commissione, come riportato nella seguente tabella: 
 

MATRICOLA IMPORTO EROGATO (€) COSTO TOTALE CARICO ENTE (€) 

Domande presentate entro la scadenza del 15/07/2023 

….omissis…. 3.500,00 € 4.644,50 € 

Totale complessivo 3.500,00 € 4.644,50 € 
 
 
 

LA DIRIGENTE 
Direzione Studenti, Didattica e 

Internazionalizzazione  
 

(f.to Francesca Maccario) 
 
 
 
 
 

http://www.polito.it/

	LA DIRIGENTE

